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Rola neuronów wstawkowych
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Poznanie oddziaływań poszczególnych neuronów ze
sobą nawzajem i z ośrodkowym układem nerwowym jest niezwykle istotne. W tym celu
naukowcy europejscy we współpracy z naukowcami amerykańskimi pracowali na rzecz
nakreślenia roli neuronów wstawkowych w obwodach neuronalnych.

GABAergiczne neurony wstawkowe odgrywają kluczową rolę w przetwarzaniu bodźców zmysłowych
i plastyczności mózgu podczas rozwoju i w dojrzałości. Neurony wstawkowe można podzielić na
klasy o odmiennych właściwościach molekularnych, morfologicznych i czynnościowych. Wyróżnia się
np. parwalbuminowe (PV) i somatostatynowe (SOM) neurony wstawkowe. Wprawdzie ich zaburzenia
prowadzą do wielu chorób neurologicznych, rola poszczególnych podtypów neuronów wstawkowych
nie została dokładnie opisana.

Funkcje neuronów opierają się na dwóch podstawowych działaniach arytmetycznych: dzieleniu
i odejmowaniu. Dzielenie odpowiedzi ma miejsce, gdy czynność danego neuronu jest ograniczana
w skali, a odejmowanie homogenicznie redukuje wzorzec impulsów komórek niezależnie od bodźca
zmysłowego. Zasugerowano, że różne klasy komórek hamujących w korze zapewniają odmienne
połączenia hamowania poprzez dzielenie i odejmowanie podczas stymulacji zmysłowej obwodów
korowych.

W ramach finansowanego przez UE projektu INTERNEURONS (Optogenetic decomposition of
inhibitory micro-circuits in the mouse V1 and S1) korzystano z wyhodowanych metodami inżynierii
genetycznej linii myszy i zaawansowanych narzędzi obrazowania i optogenetyki, aby precyzyjnie
manipulować aktywnością neuronów PV i SOM podczas rejestracji odpowiedzi ich neuronów
docelowych.

Wyniki wskazują, że zależnie od kontekstu zmysłowego neurony wstawkowe wykazywały
kontrastujące tryby odpowiedzi. Dane doświadczalne i z modelowania komputerowego wskazują, że
neurony wstawkowe PV i SOM dostosowują się do bodźca i hamują działanie komórek docelowych
poprzez dzielenie lub odejmowanie. Na przykład neurony wstawkowe SOM powodowały dzielenie
odpowiedzi, gdy pojawiał się silny bodziec, a gdy bodziec był słabszy — odejmowanie odpowiedzi.

Wyniki te dają fundamentalny wgląd w czynności neuronów wstawkowych w korze mózgowej myszy.
Ekstrapolacja tych informacji na mózg człowieka pomoże odcyfrować rolę złożonych obwodów
neuronalnych i poznać mechanizmy powstawania różnych chorób neurologicznych.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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